



Ansøgning om arrangementsstøtte (musik, visuel kunst, scenekunst)

Arrangementet	
Arrangementets titel:	De Tabte Runesten
Hvilken type arrangement søger du støtte til?:	Visuel kunst
Startdato:	21-06-2025
Slutdato:	24-08-2025
Antal opførelser/koncerter:	

Sted	
Rundetårn Købmagergade 52A, 1., 1150 København K 0101	
Foregår arrangementet flere steder? (Hvis ja, se bilag):	Nej

Baggrundsinformationer	
Ønsket støttebeløb i kroner:	15000 kr.
Navne på deltagende kunstnere/grupper:	Louis André Jørgensen, Camilla Brogaard, Frida Retz, Georg Jagunov, Ida Kvetny, Louise Vind Nielsen, Kristoffer Ørum, Olivia Rode Hvass og Sidsel Bonde.
Evt. relevant link til projektet:	

Kort projektbeskrivelse som forelægges udvalget uredigeret
<p>Jeg skal producere en serie nye værker, som skal vises i gruppeudstillingen De Tabte Runesten på Rundetårn. Udstillingen er kurateret af kuratorgruppen Kællingstenen og står i fra 21/6 - 24/8 2025. Udstillingen tager afsæt i 9 runesten, som gik tabt ved Københavns brand i 1728, og i de fortællinger, som dermed også gik tabt. 9 kunstnere er inviteret til hver at arbejde med en af runestenene.</p> <p>Med udgangspunkt i Avnslev-runesten vil jeg lave et tekstværk, en performance samt 4 skulpturer af birk og bronzeafstøbninger af heksekoste fra birk. Heksekoste er galler som opstår når birk rammes af svamp. Savnslev-stenens ukendte skæbne under branden bruges som afsæt for at skrive en science-fiction og folkløse-inspireret fortælling om, hvordan stenen opløses til en damp, som sætter sig i et birketræ, hvis bark før var hvid men nu fyldes med sorte skrift. Min produktion er allerede støttet af Statens Kunstfond, Grosserer L. F. Foghts Fond og Statens Værksteder for Kunst.</p>

Formidling af projektet
Gennem mit nyhedsbrev og mine sociale medier: Instagram, Facebook og Pixelfed. Desuden på Rundetårns hjemmeside og sociale medier. Kuratorgruppen vil desuden stå for en række formidlingstiltag på egne sociale medier, og gennem annoncering.

Information om ansøger	
Ansøgers navn	



Virksomhed	Louis André Jørgensen
Momsregistreret	